

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1ης Ιανουαρίου 2022 έως 31η Δεκεμβρίου 2022

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

Αρμόδια υπηρεσία : Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωμόνων Εταιρειών & Πίστωσης, Διεύθυνση Εταιρειών & Γ.Ε.ΜΗ.

Διεύθυνση Διαδικτύου		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου		www.elton-group.com/el	
		Νέστορας Δ. Παπαθανασίου: Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος, Άλκηστη Ν. Παπαθανασίου: εκτελεστικό μέλος, Δημήτριος Γιωτόπουλος: μη εκτελεστικό μέλος, Χρήστος Κ. Παυλός: Αντιπρόεδρος μη εκτελεστικό μέλος, Ηλέκτρα Ν. Παπαθανασίου: μη εκτελεστικό μέλος, Αντώνιος Μούζας και Λαυρέντιος Ελευθέριος Αλβέρτης: Ανεξάρτητα μη εκτελεστικά μέλη.	
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:		26/4/2023	
Νόμιμος ελεγκτής		Παναγιώτης Κων. Παπαδόπουλος Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α.28241	
Ελεγκτική εταιρεία		Σ.Ο.Λ. Α.Ε.Ο.Ε.	
Τύπος έκθεσης ελέγχου		Με σύμφωνη γνώμη	

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2022	31/12/2021
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	15.535.229	15.385.242	9.799.155	9.460.097
Δικαιώματα χρήσης παγίων	1.330.664	1.530.150	629.410	691.012
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	1.021.407	1.374.074	977.600	1.309.956
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.424.404	1.592.985	17.202.417	15.674.470
Αποθέματα	39.028.432	26.922.376	21.530.289	14.299.297
Απαιτήσεις από πελάτες	56.669.651	53.705.428	41.342.196	38.438.167
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.652.917	3.382.728	2.397.393	1.876.003
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	119.662.704	103.892.983	93.878.460	81.749.002
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	13.899.697	13.899.697	13.899.697	13.899.697
Μείον : Αγορά ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Λοιπά Στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	53.941.425	44.915.617	44.185.428	39.056.989
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής(α)	67.841.122	58.815.314	58.085.125	52.956.686
Μη ελέγχουσες συμμετοχές(β)	0	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	67.841.122	58.815.314	58.085.125	52.956.686
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.754.791	9.084.434	8.232.143	7.964.286
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.617.194	1.793.318	1.190.837	1.248.323
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	16.374.994	8.518.327	8.941.070	3.566.263
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	25.074.603	25.681.590	17.429.285	16.013.444
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	51.821.582	45.077.669	35.793.335	28.792.316
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	119.662.704	103.892.983	93.878.460	81.749.002

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ από συνεχιζόμενη δραστηριότητα				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2022	1/1-31/12/2021	1/1-31/12/2022	1/1-31/12/2021
Κύκλος εργασιών	194.570.101	151.493.562	116.444.000	93.210.916
Μικτά κέρδη	35.716.963	27.538.044	20.695.987	15.887.243
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	17.885.575	11.187.200	10.660.814	6.399.419
Κέρδη προ φόρων	14.397.221	10.595.084	9.992.046	6.101.078
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	10.938.884	8.413.680	7.785.826	4.750.668
Ιδιοκτήτες μητρικής	10.938.884	8.413.680	7.785.826	4.750.668
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	2.561.635	(1.602.080)	16.411	(1.256)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	13.500.519	6.811.600	7.802.237	4.749.411
Ιδιοκτήτες μητρικής	13.500.519	6.811.600	7.802.237	4.749.411
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,4092	0,3148	0,2913	0,1777
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών, επενδυτικών Αποτελεσμάτων και συνολικών Αποβέσεων	19.169.971	12.676.833	11.511.946	7.209.675

1.5 ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Οι Εταιρείες που ενοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα				
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ		
ELTON CORPORATION SA	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ	
ELTON CORPORATION EOOD	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ	
ELTON CORPORATION DOO	ΣΕΡΒΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ	
ELTON CORPORATION LLC	ΟΥΚΡΑΝΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ	
ELTON KIMYA SANAYI VE TICARET A.S.	ΤΟΥΡΚΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ	
2. Οι θυγατρικές εταιρείες ELTON CORPORATION SA και ELTON CORPORATION LLC δεν έχουν ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2012-2022, η ELTON CORPORATION EOOD δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2021-2022, η ELTON CORPORATION DOO δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2018-2022. Για τη χρήση 2022 η Εταιρεία έχει υπαχθεί στο φορολογικό έλεγχο των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 65Α Ν. 4174/2013. Ο έλεγχος αυτός βρίσκεται σε εξέλιξη και το σχετικό φορολογικό πιστοποιητικό προβλέπεται να χορηγηθεί μετά τη δημοσίευση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων χρήσεως 2023.				
3. Επί των ακινήτων της θυγατρικής στη Βουλγαρία υφίστανται εμπράγματα βάρη για την εξασφάλιση δανειακών υποχρεώσεων ύψους € 2.450.000.				
4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και των θυγατρικών της.				
5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν : Ομίλου 253 Εταιρείας 122. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης περσινής περιόδου ήταν : Ομίλου 256 Εταιρείας 121.				
6. Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις τις 31/12/2022 έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές που τηρήθηκαν στις οικονομικές καταστάσεις της 31/12/2021.				
7. Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν σχηματίσει προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις μέχρι και την 31.12.2022 συνολικού ποσού €				

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (έμμεση μέθοδος)				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2022	1/1-31/12/2021	1/1-31/12/2022	1/1-31/12/2021
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων(συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	14.397.221	10.595.084	9.992.046	6.101.078
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.353.498	1.558.735	920.234	879.358
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(69.102)	(69.102)	(69.102)	(69.102)
Προβλέψεις	1.698.424	1.654.744	898.375	1.218.280
Συναλλαγματικές διαφορές	2.508.672	(1.363.695)	1.860	(10.323)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(19.585)	1.399	(19.080)	2.276
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.054.940	592.116	508.768	298.341
Κέρδη/Ζημιές αποπληθωρισμού μη νομισματικών στοιχείων	(1.800.912)	0	0	0
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(12.087.229)	(5.161.881)	(7.230.993)	(2.247.278)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(4.004.963)	(11.715.324)	(3.350.768)	(6.825.638)
Μείον:	(1.689.435)	6.856.991	107.140	2.287.510
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(1.316.970)	(896.752)	(466.103)	(352.942)
Καταβληθέντοι φόροι	(2.455.868)	(1.008.659)	(1.011.565)	(723.102)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(2.431.308)	1.043.655	280.812	558.458
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	(900.000)	(200.000)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(854.325)	(178.630)	(834.815)	(95.338)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	19.080	10.286	19.080	10.279
Τόκοι εισπραχθέντες	318.783	250.115	13.058	80
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(516.461)	81.771	(1.702.677)	(284.979)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	27.097.768	4.347.876	18.000.000	1.100.000
Εξοφλήσεις δανείων	(19.614.439)	(6.854.672)	(12.400.000)	(3.060.721)
Εισπράξεις/(Πληρωμές) εκδοθέντων δανείων σε συνδεδεμένες εταιρείες	0	0	(710.000)	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από μισθώσεις	(523.993)	(584.492)	(298.953)	(227.415)
Μερίσματα πληρωθέντα	(2.670.167)	(2.135.736)	(2.670.167)	(2.135.736)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	4.289.169	(5.227.023)	1.920.880	(4.323.872)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ)	1.341.400	(4.101.598)	499.016	(4.050.393)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.686.378	6.787.976	1.473.774	5.524.167
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	4.027.778	2.686.378	1.972.790	1.473.774

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
(Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2022	31/12/2021
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2022 και 1/1/2021 αντίστοιχα)	58.815.314	54.142.129	52.956.686	50.345.690
Επίδραση από την εφαρμογή του ΔΛΠ29	(1.800.912)	0	0	0
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2022 μετά την εφαρμογή του ΔΛΠ29	57.014.402	54.142.129	52.956.686	50.345.690
Κέρδη χρήσης	10.938.884	8.413.680	7.785.826	4.750.668
Λοιπά συνολικά έσοδα	2.561.635	(1.602.080)	16.411	(1.256)
Διανεμηθέντα μερίσματα	(2.673.798)	(2.138.415)	(2.673.798)	(2.138.415)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/12/2022 και 31/12/2021 αντίστοιχα)	67.841.122	58.815.314	58.085.125	52.956.686

7.705.021 και € 3.637.564 αντίστοιχα και πρόβλεψη για απαξιωμένα αποθέματα συνολικού ποσού στον Όμιλο και στην Εταιρεία € 490.143 και € 377.560. Μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 2022 η πρόβλεψη για αποζημίωση του προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία ήταν ποσού € 438.797 και € 412.131.

8. Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας χρήσης που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2022	1/1-31/12/2021	1/1-31/12/2022	1/1-31/12/2021
Πωλήσεις	0	0	916.987	0
Αγορές	0	0	232.859	0
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέλη	0	0	1.721.014	0
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέλη	0	0	95.089	0
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.091.919	0	731.769	0
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0	0	0

9. Τα λοιπά συνολικά έσοδα αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2022	31/12/2021
Συναλλαγματικές διαφορές	2.545.225	(1.600.823)	0	0
Επίδραση αλλαγής του φορολογικού συντελεστή στον αναβαλλόμενο	0	(3.126)	0	(3.126)
Αναβαλλόμενοι φόροι	(4.629)	(527)	(4.629)	(527)
Αναλογιστικά ζημιές από συνταξιοδοτικά	21.039	2.397	21.039	2.397
ΣΥΝΟΛΟ	2.561.635	(1.602.080)	16.411	(1.256)

Αυλώνας Αττικής, 26 Απριλίου 2023

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΤΟ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΜΙΛΟΥ

ΝΕΣΤΩΡ Δ. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
ΑΔΤ ΑΒ606775

ΑΛΚΗΣΤΗ Ν. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
ΑΔΤ ΑΕ105490

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
ΑΔΤ Τ 132250 / Αρ. Αδείας ΑΤ04ης Ο.Ε.Ε. 13585

ΑΝΝΑ ΜΟΥΡΑΤΙΔΟΥ
Α.Δ.Τ. ΑΒ291984